
 

COMUNE DI ERCHIE 
AREA TECNICO AMMINISTRATIVA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 792 del 21/11/2023 

REGISTRO GENERALE N. 792 del 21/11/2023 
 

Determina N. 220 del 20/11/2023 del Responsabile di Settore. 
 
OGGETTO: Conferimento R.S.U. presso la piattaforma di selezione sita in Manduria (TA) – Località La 

Chianca- liquidazione mese di Ottobre 2023 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

Premesso che 

con Decreto sindacale n. 10 del 03/05/2023 recante “Conferimento ad interim di incarico di Elevata 

Qualificazione dell’Area Tecnico Amministrativa e Servizi alla Città all'architetto Caputo” si legittima 

ad emanare il presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è 

conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con 

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

la Giunta Comunale, con delibera n. 37 del 23/05/2023, ha disposto la presentazione del DUP 2023-2025 

al Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 170, D.lgs. 267/2000; 

il Consiglio Comunale, con delibera n. 7 del 30/05/2023 ha approvato il DUP 2023-2025; 

la Giunta Comunale, con delibera n. 54 del 24/07/2023, ha approvato l’aggiornamento degli schemi del 

DUP 2023-2025; 

il Consiglio Comunale, con delibera n. 20 del 08/08/2023, ha approvato il nuovo ed aggiornato 

Documento unico di programmazione 2023-2025; 

la Giunta Comunale, con delibera n. 55 del 24/07/2023, esecutiva, ha approvato lo schema del bilancio di 

previsione finanziario 2023-2025 di cui all’art. 11, D.lgs. 118/2011, completo di tutti gli allegati previsti 

dalla normativa vigente; 

il Consiglio Comunale, con delibera n. 24 del 05/09/2023, ha approvato il bilancio di previsione 2023-

2025 (artt. 151 e 162 del d.lgs. 267/2000, e art. 10 del d.lgs. 118/2011); 

con Determinazione N. 678 del 17.10.2023 si assumeva impegno di spesa per il Conferimento R.S.U. 

presso l'impianto di biostabilizzazione di MANDURIAMBIENTE S.p.A., sito in Manduria (TA) località 

"La Chianca” per il II semestre 2023; 

VISTA la fattura nr. 490754  del 10.11.2023 per un importo da corrispondere di € 15858,12 relativa al 

conferimento R.S.U. presso la piattaforma di selezione sita in Manduria (TA) – Località La Chianca dal 01-

10-2023 al 31-10-2023.  

DATO ATTO che: 

- detta fattura risulta regolare; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 792 del 21/11/2023 

- l’importo rientra nei limiti degli impegni assunti; 

- il DURC (INAIL_40667475 con scadenza validità in data 05.02.2024) è in corso di validità e i 

versamenti dei contributi previdenziali e dei premi assicurativi risultano regolari; 

DATO ATTO altresì, per quanto riguarda la tracciabilità dei flussi finanziari, che: 

- il CIG (Codice Identificativo di Gara) attribuito dall'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici 

ai sensi dell’art. 3, comma 5 della Legge n. 136/2010, è il seguente: 9950444626; 

- la Società in questione ha comunicato i dati relativi agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, 

ai sensi all’art. 3, comma 7 della Legge n. 136/2010; 

RITENUTO quindi opportuno procedere alla liquidazione della suddetta fattura; 

VISTI: 

- Il vigente Regolamento di contabilità; 

- Il D.Lgs. n. 36/2023; 

- il D.Lvo n. 267/2000;  

- lo Statuto Comunale;  

DETERMINA 

1. DI DARE ATTO che la fattura di cui in premessa è regolare; 

2. DI LIQUIDARE alla società MANDURIAMBIENTE S.p.A.  Località "La Chianca" - C.P. 129 - 

74024 Manduria (TA), ------------------OMISSIS------------------, la somma di € 15858,12  iva inclusa, 

sul capitolo 1880, relativamente al conferimento R.S.U. presso la piattaforma di selezione sita in 

Manduria (TA) – Località La Chianca dal 01-10-2023 al 31-10-2023 riferita alla fattura nr. 490754  del 

10.11.2023  in premessa richiamate; 

3. DI DARE ATTO che, ai fini del rispetto dei contenuti previsti dall’art. 27, comma 1 del D. Lgs. n. 

33/2013, vengono riportati e resi pubblici i seguenti dati: 

Denominazione Impresa/Ente  Manduriambiente S.P.A 

C.F. / P. IVA  – Sede   -----------------OMISSIS----------------- 

Importo (IVA compresa) Euro 15858,12 

Provvedimento di impegno  Determinazione N. 678 del 17.10.2023 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 792 del 21/11/2023 

Settore competente 

Funzionario Responsabile 

Area Tecnico Amministrativa 

 Arch. Egidio Caputo   

  

4. DI ATTESTARE che, ai sensi della Legge n. 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”, l’attuazione del presente 

provvedimento non coinvolge interessi propri del sottoscritto Responsabile; 

5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Settore Finanziario per gli opportuni 

adempimenti ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000 e del Regolamento di 

Contabilità. 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1023 del 20/11/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore ARCH.  CAPUTO EGIDIO in data 

20/11/2023. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 1023 del 20/11/2023 esprime 

parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2023 1687 1 945 --------- OMISSIS --------- 15.858,12 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. FRACELLA GIUSEPPE il 

21/11/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1297 

Il 22/11/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 792 del 21/11/2023 con oggetto: 

Conferimento R.S.U. presso la piattaforma di selezione sita in Manduria (TA) – Località La Chianca- 

liquidazione mese di Ottobre 2023 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  MASSARI FLAVIO il 22/11/2023.
1
 

                                                           
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa; Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione.   


